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TIEDOTUKSIA

Suomessa seurakuntien kirkonkirjat ovat sukututkijan 
tärkein lähdemateriaali. Myös siirtolaisten jäljitykses-
sä kohdemaan seurakuntien asiakirjat ovat erinomai-
nen apu tietojen saamiseen, jos etsittävät henkilöt 
ovat olleet seurakuntien jäseniä. Yhdysvalloissa ja Ka-
nadassa toimi parhaimmillaan jopa satoja suomalais-
seurakuntia. On arvioitu, että Amerikkaan siirtolaisiksi 
muuttaneista suomalaisista ainoastaan 20–30 % kuului 
sikäläisiin seurakuntiin. Ulkosuomalaisten seurakun-
tien kirkonkirjoja on pidetty pääasiassa samojen peri-
aatteiden mukaan kuin Suomessa. Syntyneistä, kuol-
leista ja avioliittoon vihityistä on siten omat luettelon-
sa ja pääkirjaan koottiin seurakuntalaiset perheittäin. 
Pääkirjaan merkittiin myös seurakunnasta eroamiset 
ja muutot muille paikkakunnille. Lisäksi voitiin pitää 
muita tarpeellisiksi katsottuja luetteloita, esim. ripille 
päässeistä nuorista.

Siirtolaisuusinstituutti on saanut lahjoituksena New 
Yorkin Suomalaiselta Luterilaiselta seurakunnalta (New 
York Finnish Lutheran Congregation) alkuperäisiä kir-
konkirjoja yhteensä kahdeksan kappaletta. Ajallisesti ai-
neisto alkaa vuodesta 1903 ja viimeisimmät merkinnät 
on tehty 1990-luvulla. Yhtäjaksoiset syntyneiden, kuol-
leiden ja vihittyjen luettelot alkavat vuodesta 1920.

Tämä kulttuurihistoriallisesti merkittävä aineis-
to on tarkoitus digitoida, jolloin sen käyttö ja tietojen 
etsintä helpottuu ja alkuperäiset hauraat kirjat voi-
daan rauhoittaa kulutukselta. Aineisto on tutkijoiden 
ja muiden asiasta kiinnostuneiden käytettävissä Siir-
tolaisuusinstituutin valvonnassa sen jälkeen, kun ins-
tituutti on toimittanut lahjoittajalle digitaaliset kopi-
ot kaikista luovutetuista kirjoista. Instituutin on myös 
valvottava, että aineistoa käytetään Suomen henkilö-
tietolain ja Kirkkohallituksen kirkonkirjoista antamien 
suositusten mukaisesti.

Siirtolaisuusinstituutin arkistoon on jo aikaisem-
min saatu kolmen Michiganissa toimineen amerikan-
suomalaisen seurakunnan asiakirjoja mikrofi lmeinä: 
Hancockin Evankelis-luterilainen seurakunta (Gloria 
Dei Lutheran Church), Republicin Evankelis-luterilai-
nen seurakunta (Finnish Evangelical Lutheran Church 
at Republic) ja Hancockin ruotsalainen Evankelis-lute-
rilainen seurakunta (Salem Lutheran Church). Aineis-
toa on yhteensä 22 rullaa ja vanhimmat tiedot ovat 
1880-luvulta. Tämä aineisto digitalisoidaan myös, jot-
ta sen käyttö tehostuisi.

Suurin osa suomalaisten siirtolaisten Amerikkaan 
aikoinaan perustamista seurakunnista on joko lopet-
tanut toimintansa tai sulautunut toiseen seurakun-
taan. Osa vanhoista kirkonkirjoista on edelleen seu-
rakuntien tai niiden seuraajien arkistoissa. Läheskään 
kaikkien seurakuntien toimintaa ja asiakirjojen säily-
tyspaikkaa ei ole vielä kartoitettu. Suurin amerikan-
suomalaisten seurakuntien kirkonkirjojen kokoelma 
on Hancockissa Michiganissa, Finlandia Universityn  
(ent. Suomi College) yhteydessä toimivassa Ameri-
kansuomalaisessa Perinnekeskuksessa (Finnish Ame-
rican Heritage Center). Tarvittaessa annamme mielel-
lämme tähänkin aineistoon liittyvää lisätietoa.
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